

Referat af mødet i Kultur og Fritidsudvalget

Dato: Den 15. april 2024 kl. 10.00-12.00

Sted: Københavns Rådhus, udvalgsværelse C 2. sal.

Deltagere: Anders Lund (forperson), Ulla Morin (næstforperson), Arne Bjørn Nielsen, Bjarne Jørgensen, Elenora Lewandowski, Jesper Balle, Merete Ganshorn, Henrik Høgh.

Pkt. 1. Valg af dirigent

Ulla blev valgt som dirigent.

Pkt. 2. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen er godkendt.

Pkt.3 Godkendelse af referat af den 11. marts 2024

Godkendelse af referatet fra udvalgsmødet 11. marts udsættes til næste møde, da referatet ikke var medsendt dagsordenen. Sekretariatet udsender mødereferaterne fra 11. marts og 15. april sammen.

Pkt. 4 Orientering fra det politiske udvalg og Folkeoplysnings udvalget

Udvalget er orienteret og det er taget til efterretning. Emnerne følger på næste mødedagsorden, samt i forlængelse af Økonomiforvaltningens oplæg ang. hhv. Kommuneplanen og Ressortopdelingen.

Pkt. 5. Møde med Borgerservice den 13. maj 2024 kl. 09.15-10.15

Udvalget ser frem til dialogmødet med Borgerservice, hvor man bl.a. vil drøfte MitId, It-kriminalitet, Rejsekort på mobiltelefon, AI & chat-GPT, Københavnertingets forslag vedr. Borgerservice.

Bemærk! Hele udvalgsmødet afholdes hos Borgerservice.

Pkt. 6 Det Kriminalpræventive Råd.

Dagsordenspunktet udsættes til næstkommende møde, den 13. maj, hvor der i forlængelse af Borgerservices erfaringer med It-kriminalitet, kan sættes en ramme for den videre dialog med Det Kriminalpræventive råd.

Det bemærkes videre, at udvalget kan overveje, hvorvidt man ønsker at række ud til politiet, for at høre nærmere om omfang og tiltag ift. it-sikkerhed og it-kriminalitet overfor ældre.

Pkt. 7 Brobygning, hvordan kommer vi videre, med budget ønske 2025/26

Udvalget har besluttet, af Bjarne stiller sig til rådighed ifm. udarbejde af et skriv, der skal udmunde i et budgetønske. Anders tager fat i Ældrerådets Sundheds- og Omsorgsudvalget mhp. at være fælles afsender på ønsket om at sikre en kobling fra offentlig/kommunalt betalt genoptræning/rehabilitering over i foreningslivet, hvor det koster penge at deltage. Hvis udkastet er klart, behandles emnet på næste udvalgsmøde den 13. maj.

Pkt. 8 Senior messen, evaluering

Det er Udvalgets oplevelse, at Senior messen var godt besøgt, og der kom mange gode input i de besøgende møde med Ældrerådet. Udvalget ser en stor værdi i messen og ønsker, at den skal fortsætte. Med usikkerheden omkring økonomisk støtte til Senior messen fremadrettet, bedes sekretariatet forespørge

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, hvordan deres opfattelse af messen er.
Bemærk! Næste Seniormesse er fastlagt til den 18. januar 2025.

Pkt. 9 Møde med borgmester Mia Nyegaard

Udvalget har besluttet, at man ønsker et møde med kultur- og fritidsudvalget, hvor der kan være en bredere dialog med politikerne.

Udvalget er opmærksomme på, at der skal afgrænses og skæres til blandt mærkesager og interesseområder forud for et dialogmøde, så udvalget i højere grad kan sætte en værdimæssig ramme og forespørgsler.

Pkt. 10 Budgetønsker 2025 inden den 21. juni eller til august

Udvalget har to budgetønsker, man vælger at arbejde videre med frem mod budget 2025. Hhv.

- Brobygning (mentorordningen) i samarbejde med Ældrerådets Sundheds- og omsorgsudvalg
- Sikring af tilskud til Seniormessen, hvis forvaltningen påtænker at fjerne den.

Pkt. 11. Tilskud til højskoleophold, er over draget til Kultur og fritidsudvalget

På seneste Ældrerådsmøde blev det besluttet, at Kultur- og fritidsudvalget arbejder videre med budgetønsket om tilskud til højskoleophold til seniorer, der modtager Ældrecheck, mhp. budget 2026.

Udvalget beder forslagsstiller Eleonora om at lave en skriftlig sagsfremstilling, med nærmere konkretiseringer af budgetønskets indhold og ramme. Derefter vil udvalget arbejde videre med emnet frem mod budgetprocessen for 2026.

Pkt. 12 Status It-projektet

Anders har været i kontakt med forstander Maria Andersen fra Bispebjerg Aktivitetscenter og forstander Susanne Krogbek fra Østerbro Aktivitetscenter, og repræsentanter fra Ældrerådets fagudvalg er meget velkomne.

På Østerbroaktivitetscenter (Randersgade) har de undervisning onsdag kl. 10-12 og på Bispebjerg Aktivitetscenter (Frederiksborgvej) er det torsdag kl. 10-12. Anders aftaler nærmere datoer for besøg på de to centre med forstanderne. Udvalget kan stille med tre besøgende ved hvert center.

Henrik, Merete, Eleonora og Anders ønsker deltage. Derudover skal Ældrerådets Sundheds- og Omsorgsudvalg tilbydes muligheden for at sende en repræsentant. Når datoerne kendes, fordeles pladserne.

Pkt. 13 Invitation fra DGI 16. april 16.00-17.30 Spor 10, Jernbanebyen

Udvalget har modtaget invitationen til interessemødet i spor 10, ang. DGI og 55+ fælles projekter. Udvalgsmedlemmerne opfordres til at deltage.

Pkt. 14 Punkter til dagsorden den 13. maj 2024

Foruden de faste dagsordenspunkter skal nedenstående emner behandles på udvalgsmødet den 13. maj.

Ressortopdelingen

- I kølvandet på Økonomiforvaltningens oplæg på næstkommende Ældrerådsmøde, skal udvalget udarbejde et høringssvar fra kultur- og fritidsperspektivet.

Kommuneplanen

- På baggrund af Økonomiforvaltningens oplæg på det kommende møde i Ældrerådet skal Kultur- og

fritidsudvalget udarbejde et hørings svar. Det bemærkes, at kommuneplanen ikke forholder sig meget til kulturområdet.

Møde med Borgerservice

- Se i ovenstående under punkt 5 for nærmere indhold.

Brobygning

- Hvis der forud for næste udvalgsmøde 13. maj er udarbejdet et oplæg, viderebehandles punktet på dagsordenen.

Det Kongelige Teater

- Ifm. en igangværende procesplan for samarbejdet med Det Kongelige Teater og jf. tidligere behandling af emnet, ønsker udvalget at lave et skriv, der påpeger det utilstrækkelige fokus på ældre, særligt plejehjemsboere.

Bemærk! Ældrerådvalg 2024

Valgperioden for Ældrerådvalget 2024 er 8.-29. oktober. Af det politiske Kultur- og Fritidsudvalgs referater fremgår det, at Ældrerådvalget skal finde sted i perioden 9. oktober - 30. november, men selve valget forgår i oktober, med efterfølgende optælling og konstituering.

Pkt. 15 Evt.

Intet til evt.